EXTRATO DE CONTRATO

O Municipio de São João da Ponte - MG, por intermédio da Pregoeira

Oficial do Município, nomeada através da Portaria n°: 004 de 07 de

janeiro de 2019, torna se público o extrato do contrato do Processo

Licitatório nº: 047/2019 – Pregão Presencial  n°: 025/2019, que tem

como objeto  Contratação de microempresas e/ou empresas de pequeno

porte e/ou equiparadas na forma da Lei LC 123/2006, para aquisição

de equipamento e móveis permanentes, para atender as

necessidades e manter o funcionamento da Unidade Básica de Saúde

do Distrito de Simão Campos - São João da Ponte- MG, conforme

Portaria nº 3.134, de 17 de dezembro de 2013, concomitante com a

Portaria nº 1.857, de 13 de outubro de 2016, que habilita o Município a

receber recursos destinados à aquisição de equipamento e material

permanentes para estabelecimento de saúde – Proposta nº

11266.445000/1160-02 – Fundo Municipal de Saúde/Fundo Nacional

de Saúde do Ministério da Saúde, conforme Termo de Referência e

demais anexos, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal

de Saúde.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DA PONTE -

MG

CONTRATADA: Contrato nº 137/2019 – DISTRIBUIDORA LOPES

AQUINO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES

LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº: 22.820.165/0001-42. VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$ 3.096,00 (TRÊS MIL E NOVENTA E SEIS

REAIS).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 05/07/2019 à 31/12/2019.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

São João da Ponte, 05 de Julho de 2019

Daniela Mendes Soares

Pregoeira Oficial do Município